
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   

 

 

 

 

AVVISO 
(artt.36 comma 2 e 216 comma 9 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.e ii.) 

 
PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL 

CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI BEVANDE 

FREDDE/CALDE E SNACK MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI  

 

IL DIRIGENTE 

 

RENDE NOTO 

  
che, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza 

e proporzionalità, procederà all’espletamento di una indagine di mercato finalizzata 

all’individuazione degli operatori economici, da invitare a procedura negoziata prevista dall'art. 

36, co. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito indicato come Codice) per l'affidamento del 

Servizio di erogazione bevande fredde/calde e snack mediante distributori automatici per il 

quinquennio 25/07/2022-24/07/2027. 
 
La procedura negoziata viene avviata con Determina prot. n. 3978/U del 27/06/2022, con cui 

contestualmente è stato approvato il presente avviso pubblico finalizzato alla formazione di un 
elenco di operatori da invitare alla procedura.  
Si invitano pertanto le ditte interessate, ed in possesso dei requisiti per poter negoziare con la 

Pubblica Amministrazione e le abilitazioni ed iscrizioni necessarie all’esercizio dell’attività 

commerciale specifica, a voler presentare la propria manifestazione di interesse - Allegato 1.  
I prodotti da fornire sono descritti nel Documento tecnico di dettaglio Allegato 2.    
La manifestazione di interesse dovrà pervenire entro e non oltre il termine perentorio del giorno 

07/07/2022 all’indirizzo PEC vaic865004@pec.istruzione.it specificando nell’oggetto la dicitura 

“Manifestazione di interesse alla partecipazione alla formazione dell’elenco degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del contratto di concessione del 

servizio di erogazione alimenti e bevande mediante distributori automatici”. 

La manifestazione di interesse redatta utilizzando esclusivamente il modulo Allegato 1, unito al 

presente avviso, che dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante della ditta interessata o 

mediante firma digitale oppure in formato PDF firmato autografo con allegata fotocopia di 

documento di identità valido, pena la non ammissibilità dell’istanza. 

Non saranno prese in considerazione manifestazioni di interesse pervenute prima della 

pubblicazione del presente avviso come pure quelle pervenute oltre il termine perentorio indicato. 

La Stazione Appaltante esaminerà le istanze di manifestazione di interesse pervenute entro la data di 

scadenza ed individuerà quelle conformi all’avviso. 

Si precisa che: 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOSCANINI 
Piazza Trattati di Roma 1957 n. 5 – 21011 CASORATE SEMPIONE (VA) 

      tel. 0331296182 - fax 0331295563 C.M. VAIC865004 - C.F. 82007580127 
e-mail: vaic865004@istruzione.it 

PEC: vaic865004@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOSCANINI - C.F. 82007580127 C.M. VAIC865004 - ACBC407 - UFFICIO PROTOCOLLO I.C. TOSCANINI

Prot. 0004002/U del 28/06/2022 12:16:04

mailto:vaic865004@pec.istruzione.it
mailto:vaic865004@istruzione.it
mailto:vaic865004@pec.istruzione.it


- il presente avviso, finalizzato alla formazione di un elenco di operatori economici qualificati 

e interessati a negoziare, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l’istituto, 

che sarà libero di non procedere agli inviti, alla procedura negoziata o di avviare altre procedure; 

- il Dirigente Scolastico è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Maria Elena Tarantino  
        Documento informatico firmato digitalmente  

                         ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

          il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Allegato 1) – Manifestazione di interesse 

 
 
 
 

DA RIPORTARE SU CARTA INTESTATA 
 

            Spett.le    

 I.C. “Toscanini” 

   di Casorate S.ne  

  

PEC: vaic865004@pec.istruzione.it 

 
 

 Oggetto: Avviso pubblico per manifestazione di interesse alla partecipazione a procedura negoziata 
per l’affidamento quinquennale del “Contratto di concessione del Servizio di erogazione 

bevande fredde/calde e snack mediante distributori automatici”.  
Comunicazione di manifestazione di interesse e dichiarazione di possesso requisiti per 

la partecipazione alle procedure di affidamento dei contratti pubblici.  
 

 

Il Sottoscritto __________________________________________, nato il________________ 
 

a___________________, in qualità di _______________ ______________________________ 
 

dell’impresa__________________________________________________________________ 
 

Avente sede legale in ____________________________________ cap. ________________, in 

via __________________________________________n.______, Stato estero______________ 
 

Codice fiscale_______________________________ P.IVA____________________________ 
 

Iscritto alla CCIAA n. __________________________ REA____________________________, 
 

n. telefono fisso _____________ fax_______________ eventuale cell. __________________ 
 

Email: PEO _________________________________PEC_____________________________ 
 

Manifesta il proprio interesse 
 

A partecipare alla procedura negoziata che l’Istituto Comprensivo “Toscanini” di Casorate S.ne 

ha intenzione di indire relativamente all’affidamento del Contratto di concessione del Servizio 
di in oggetto per il periodo 25/07/2022-24/07/2027. 

 
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 e delle conseguenze previste 
dall’art.75 del DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 

 
DICHIARA 

 
1. di essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale ed inoltre 

di non trovarsi in alcuno dei divieti di partecipazione alle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, previsti all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

2. di aver già eseguito forniture analoghe a quello oggetto della procedura a favore di 
Amministrazioni Pubbliche negli ultimi 3 anni antecedenti la data odierna (specificare i 

principali soggetti e l’anno di riferimento): 
 

• ________________  
• ________________  
• ________________ 



 
 
 
 
 

Allegato 1) – Manifestazione di interesse 

 
 

3. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute 
nell’avviso; 

 
4. di comunicare i seguenti dati: 

 

 • domicilio eletto (recapito postale) per le comunicazioni: 

________________________________________________________________ 

 

 

• indirizzo di posta elettronica non certificata____________________________________ 
 

• Indirizzo di posta elettronica certificata_______________________________________ 
 
 
 

 

Data, _____________ 
 

FIRMA 
 

_________________________ 
 

 

N.B. 

 

 

a) la dichiarazione dovrà essere sottoscritta dal titolare/rappresentante legale o procuratore dell’impresa; 
 

b) la dichiarazione, se non firmata digitalmente, deve essere corredata da copia fotostatica di documento di 
identità valido del sottoscrittore (carta di identi tà o documento equipollente ai sensi dell’art.35 DP R 

n.445/2000. 
 

Informativa ai sensi dell’art.13 D.Lgs.n.196/2003 – i dati personali sopra riportati sono prescritti dalle vigenti 
disposizioni ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno utilizzati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente a tale scopo. 



Allegato 2) – Documento tecnico di dettaglio 

  

Plesso / Sede 

  

Indirizzo 

Distributore 

bevande calde 

Distributore 

bevande 

fredde e 

snack 

Distributore 

unico con 

entrambe le 

tipologie  

Scuola Infanzia 

Casorate S. Via Monte Grappa – 

Casorate S. 1 // 

 

// 

Scuola Primaria "M. 

Ignoto"  Casorate S.  Via De Amicis 1 – 

Casorate S. 1 1 

 

// 

Scuola Secondaria 

Casorate S.  P.zza Trattati di  Roma 

1957, 5 – Casorate S. 1 1 

 

// 

Scuola primaria 

"Dante" Besnate  Via Don Molteni - 

Besnate 1 1 

 

// 

Scuola Secondaria 

"Manzoni" Besnate  Largo XXV Aprile 8 – 

Besnate 1 1 

 

// 

Scuola Infanzia 

Arsago S. Viale  Europa 6 – 

Arsago S. 1 // 

 

// 

Scuola Primaria "A. 

Moro" Arsago S.  Viale  Europa 6 – 

Arsago S. 1 1 

 

// 

Scuola Secondaria 

Arsago S.  
Viale Vanoni 1 – 

Arsago S. // // 

1                    

(PER 

QUESTIONE DI 

SPAZI) 

 


		2022-06-28T10:25:09+0200
	MARIA ELENA TARANTINO




